



**SAMODZIELNY PUBLICZNY
CENTRALNY SZPITAL KLINICZNY**
02 - 097 Warszawa ul. Banacha 1a



DYREKTOR NACZELNY	599-15-00
Z-CA DYREKTORA DS. MEDYCZNYCH	599-15-10
Z-CA DYREKTORA DS. EKONOMICZNO - FINANSOWYCH	599-15-20
Z-CA DYREKTORA DS. ADMINISTRACYJNO-TECHNICZNYCH	599-15-30
GLÓWNY KSIĘGOWY	599-22-20
CENTRALA 599-10-00	FAX 599-15-02

Warszawa, 28.03.2018 r.

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego
na **dostawę odczynników wraz z dzierżawą analizatora do wykonania oznaczeń**
Postępowanie znak DZP.262.27.2018

W związku z wpływaniem pytań do SIWZ dotyczących w/w postępowania Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

Pytanie 1

Dotyczy SIWZ cz. IV pkt. 3.3.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na termin dostarczenia, zainstalowania, uruchomienia i podłączenia do systemu informatycznego przedmiotu dzierżawy oraz przeszkolenie personelu **max. 28 dni** od daty zawarcia umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę. Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29.01.2014 r. Prawo zamówień publicznych Zamawiający modyfikuje treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w:

- rozdz. IV pkt.3 p.pkt. 3.3, nadając mu nowe brzmienie:
„Termin dostarczenia, zainstalowania, uruchomienia i podłączenia do systemu informatycznego przedmiotu dzierżawy oraz przeszkolenia personelu: **28 dni roboczych od daty zawarcia umowy**. Jako termin dostawy rozumie się datę podpisania przez zamawiającego dokumentu odbioru.”
- rozdz. XII § 7 ust. 3 wzoru umowy, nadając mu nowe brzmienie:
„3. Wykonawca zobowiązuje się do dostarczenia, zamontowania i uruchomienia przedmiotu umowy w siedzibie Zamawiającego oraz do przeszkolenia personelu w zakresie obsługi i eksploatacji, **w terminie 28 dni roboczych od daty zawarcia umowy**. Odbiór dzierżawionych urządzeń zostanie potwierdzony protokołem odbioru, następnie dostarczonym do Działu Aparatury Modycznej.”

Pytanie 2

Dotyczy SIWZ, Rozdz. IV pkt. 3.2.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie terminu dostaw częściowych poprzez uzupełnienie ww. punktu SIWZ zapisem „roboczych”?

Jeśli tak prosimy o analogiczną zmianę zapisu w pkt. III.5 Formularza oferty.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Laboratorium pracuje przez wszystkie dni, także świąteczne i wolne od pracy.

Pytanie 3

Dotyczy SIWZ Rozdz. IV pkt. 3.3.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę z zainstalowaniem i uruchomieniem przedmiotu dzierżawy w terminie **max. 21 dni roboczych od daty podpisania umowy**.

Umowa uzyskuje moc obowiązującą w chwili podpisania przez obie strony, w sytuacji gdy jest podpisywana w trybie korespondencyjnym, nie zostaje podpisana przez obie strony jednocześnie, lecz

dopiero po złożeniu ostatniego podpisu, a zatem termin na dostawę analizatora winien być od daty podpisania nie zawarcia umowy, a także winny to być dni robocze.

Jeśli tak prosimy o odpowiednią zmianę ww. zapisu, pkt. III.5 Formularza oferty oraz zapisu w §7 ust. 3 wzoru umowy.

Odpowiedź:

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 1.

Pytanie 4

Dotyczy SIWZ Rozdz. IV pkt. 3.4.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin płatności w przypadku dzierżawy wynosił 30 dni i był liczony od daty wystawienia faktury VAT przez Wykonawcę?

Przepisy odnoszące się do podatku VAT nie pozwalają na zastosowanie, w odniesieniu do usług dzierżawy, terminu płatności dłuższego niż 30 dni od dnia wystawienia faktury. Zgodnie z art. 19 ust.13 pkt 4) ustawy z dnia 11 marca 2004r o podatku od towarów i usług *obowiązek podatkowy powstaje z chwilą otrzymania całości lub części zapłaty, nie później jednak niż z upływem terminu płatności określonego w umowie lub fakturze - z tytułu świadczenia na terytorium kraju usług najmu, dzierżawy, leasingu lub usług o podobnym charakterze(...).*

Jednocześnie zgodnie z rozporządzeniem wykonawczym Ministra Finansów do tejże ustawy, faktury z tytułu usług dzierżawy nie mogą być wystawiane wcześniej niż 30 dni przed powstaniem obowiązku podatkowego (§ 11 ust.1 i 2 Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 28 listopada 2008 r. w sprawie zwrotu podatku niektórym podatnikom, wystawiania faktur, sposobu ich przechowywania oraz listy towarów i usług, do których nie mają zastosowania zwolnienia od podatku od towarów i usług)

W praktyce oznacza to dopuszczalny nie dłuższy niż 30 dni termin płatności za usługi najmu, dzierżawy, leasingu i inne o podobnym charakterze.

Jeśli tak prosimy o dodanie zapisu „nie dotyczy płatności za usługę dzierżawy, dla której termin wynosi 30 dni od daty wystawienia faktury” oraz zmianę zapisu w pkt. III.7 Formularza oferty.

Odpowiedź:

Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 5

Dotyczy SIWZ Rozdz. IV Pkt. 4.2.

Czy Zamawiający dopuszcza krew kontrolną o terminie ważności (okresie gwarancji), krótszym niż 6 miesięcy. Jeżeli tak prosimy o uzupełnienie ww. punktu SIWZ zapisem w brzmieniu:

„z wyłączeniem krwi kontrolnej, dla której okres gwarancji wynosi do 2 miesięcy, w przypadku, gdy ta będzie rozdysponowana wg harmonogramu dostaw materiału kontrolnego, dostępnym na stronie www.....pl”.

Krew kontrolna jest materiałem o krótkim okresie ważności ze względu na rodzaj materiału, dostarczana jest zgodnie z harmonogramem tak, aby Zamawiający miał zawsze ważną krew, skalkulowana jest w ilości uwzględniającej zarówno ważność jak i ilość wymaganą przez Zamawiającego. Obecnie nie ma na rynku dostępnej krwi kontrolnej o dłuższym okresie ważności.

Jeśli tak prosimy o analogiczną zmianę zapisu w pkt. III.6 Formularza oferty.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację wzoru umowy. Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29.01.2014 r. Prawo zamówień publicznych Zamawiający modyfikuje treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w rozdz. IV § 7 ust. 3 wzoru umowy, nadając mu nowe brzmienie:

„4.2. Wymagany okres gwarancji na oferowany przedmiot zamówienia: min. 6 miesięcy, a dla krwi kontrolnej min. 2 miesiące od daty dostawy do Zamawiającego”

Pytanie 6

Dotyczy SIWZ, Rozdz. XII. Wzór umowy:

§1 ust. 3: Zamawiający zastrzega sobie prawo do ograniczenia zamówienia na Towar w zależności od rzeczywistych potrzeb. W związku z powyższym prosimy o zastrzeżenie, iż ograniczenie zamawianego asortymentu nie przekroczy 20% poprzez dodanie zapisu w brzmieniu:

„, przy czym ewentualne zmniejszenie zamawianego asortymentu nie przekroczy 20%”.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację warunków zamówienia. Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29.01.2014 r. Prawo zamówień publicznych Zamawiający modyfikuje treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w rozdz. XII § 1 ust. 2 wzoru umowy, nadając mu nowe brzmienie:

„3. Zmiany o których mowa w ust.2 nie mogą prowadzić do zwiększenia wartości brutto umowy o której mowa w §7 ust.1, a w przypadku zmniejszenia ilości przedmiotu umowy nie będą służyć

Wykonawcy żadne roszczenia wobec Zamawiającego. Jednocześnie Zamawiający zobowiązuje się, że zmniejszenie ilości asortymentu nie będzie przekraczało 20% wartości umowy.”

Pytanie 7

Dotyczy SIWZ, Rozdz. XII. Wzór umowy:

§4 ust. 1 pkt. 3): Prosimy o wykreślenie ww. zapisu gdy z stanowi powtórzenie pkt. 1).

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację wzoru umowy. Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29.01.2014 r. Prawo zamówień publicznych Zamawiający modyfikuje treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w rozdz. XII § 4 ust. 3 wzoru umowy, wykreślając go.

Pytanie 8

Dotyczy SIWZ, Rozdz. XII. Wzór umowy:

§6 ust. 1: Z uwagi na wskazany w SIWZ termin dostaw wynoszący 5 dni, prosimy o uzupełnienie ww. zapisu wzoru umowy poprzez dopisanie tego terminu.

Odpowiedź:

Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 9

Dotyczy SIWZ, Rozdz. XII. Wzór umowy:

§6: Prosimy o doprecyzowanie zapisu dotyczącego składania zamówień. Proponujemy następujący zapis:

„Minimalne dane niezbędne do prawidłowego zamówienia Odczynników to: nazwa i adres Zamawiającego, nazwa handlowa i numer katalogowy zamawianych produktów, ilość, cena lub wskazanie właściwej umowy handlowej, miejsce dostawy oraz oczekiwana data dostawy. W przypadku materiału kontrolnego, niezbędną informacją jest również numer zamawianej serii (LOT), zgodnie z harmonogramem dostaw. Czas realizacji zamówienia biegnie od momentu jego skutecznego dotarcia do Wykonawcy.”

Powyższy zapis umożliwia zapewnienie pod względem technicznym ciągłości dostaw do Zamawiającego. Powyższy zapis stanowi gwarancję Wykonawcy do rzetelnego wywiązania się z zobowiązań dotyczących dostaw Odczynników względem Zamawiającego – umożliwia precyzyjne planowanie oraz zapewnia pewność dostaw, pogłębiając wzajemne zaufanie obu stron umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający wpisuje na zamówieniu informacje zawarte w formularzu cenowym podane przez Wykonawcę.

Pytanie 10

Dotyczy SIWZ, Rozdz. XII. Wzór umowy:

§9 ust. 4: Prosimy o uzupełnienie postanowienia poprzez dodanie zapisu w brzmieniu:

„W okresie trwania umowy, gdy konieczność dokonania napraw powstanie z winy Zamawiającego na skutek nieprawidłowej eksploatacji przedmiotu umowy, koszty napraw i części zamiennych pokrywa Zamawiający”.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację wzoru umowy. Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29.01.2014 r. Prawo zamówień publicznych Zamawiający modyfikuje treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w rozdz. XII § 9 dodając ust. 10 wzoru umowy w brzmieniu:

„W okresie trwania umowy, gdy konieczność dokonania napraw powstanie z winy Zamawiającego na skutek nieprawidłowej eksploatacji przedmiotu umowy, koszty napraw i części zamiennych pokrywa Zamawiający”.

Pytanie 11

Dotyczy SIWZ, Rozdz. XII. Wzór umowy:

§9 ust. 7-8: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie czasu podjęcia czynności serwisowych dodanie po „max. 24 godzin”/”max. 48 godzi” zapisu „w dni robocze”?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Laboratorium pracuje przez 24 godziny we wszystkie dni roku.

Pytanie 12

Dotyczy SIWZ, Rozdz. XII. Wzór umowy:

§11 ust. 1 pkt. 1-2: Prosimy o zmianę użytego sformułowania „*od daty dostarczenia/ doręczenia faktury VAT*” na zwrot „*od daty wystawienia faktury VAT*”.

Dotychczasowy zapis powoduje, iż niemożliwe jest bezpośrednio ustalenie daty powstania obowiązku podatkowego oraz dokładne określenie początku biegu terminu płatności. Ponadto zgodnie z art. 8 ust. 5 ustawy o terminach zapłaty w transakcjach handlowych z dnia 8 marca 2013 r. w sytuacji gdy nie jest możliwe ustalenie daty otrzymania faktury za dostawę towaru, termin zapłaty może być liczony od dnia otrzymania towaru, co może wpłynąć na skrócenie biegu terminu płatności.

Odpowiedź:

Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 13

Dotyczy SIWZ, Rozdz. XII. Wzór umowy:

§11: Prosimy o dodanie postanowienia w następującym brzmieniu:

„W wypadku przekroczenia terminu zapłaty Wykonawca będzie uprawniony do naliczania odsetek ustawowych zgodnie z ustawą o terminach zapłaty w transakcjach handlowych z dnia 8 marca 2013 r. za każdy dzień opóźnienia w zapłacie.”

Odpowiedź:

Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 14

Dotyczy SIWZ, Rozdz. XII. Wzór umowy:

§11: Prosimy o dodanie postanowienia w następującym brzmieniu:

„Nie dokonanie lub opóźnienie zapłaty należności za dostarczony towar nie upoważnia Wykonawcy do wstrzymania dostawy kolejnej partii towaru, chyba że zwłoka w zapłacie przekracza 45 dni.”

W stosunkach zobowiązaniowych wynikających z umów wzajemnych jest regułą, że każda ze stron, zobowiązując się do świadczenia, czyni to w przekonaniu, iż otrzyma ekwiwalent swego świadczenia od kontrahenta, dlatego też zgodnie z art. 552 KC gdy kupujący dopuszcza się zwłoki z zapłatą ceny na dostarczony towar i powstaje przypuszczenie że zapłata za towar który będzie dostarczony później nie nastąpi, sprzedawca może powstrzymać się z dostarczeniem pozostałego towaru wyznaczając dodatkowy termin do zabezpieczenia zapłaty.

Odpowiedź:

Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 15

Dotyczy SIWZ, Rozdz. XII. Wzór umowy:

§12 ust. 3: prosimy o uzupełnienie ww. postanowienia wzoru umowy zapisem w brzmieniu:

„z wyłączeniem krwi kontrolnej, dla której okres gwarancji wynosi do 2 miesięcy, w przypadku, gdy ta będzie rozdysponowana wg harmonogramu dostaw materiału kontrolnego, dostępnym na stronie www.....pl”.

Krew kontrolna jest materiałem o krótkim okresie ważności ze względu na rodzaj materiału, dostarczana jest zgodnie z harmonogramem tak, aby Zamawiający miał zawsze ważną krew, skalkulowana jest w ilości uwzględniającej zarówno ważność jak i ilość wymaganą przez Zamawiającego. Obecnie nie ma na rynku dostępnej krwi kontrolnej o dłuższym okresie ważności.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację wzoru umowy. Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29.01.2014 r. Prawo zamówień publicznych Zamawiający modyfikuje treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w rozdz. XII § 12 ust. 3 wzoru umowy nadając mu nowe brzmienie:

„3. Zamawiający wymaga, aby dostarczony przez Wykonawcę przedmiot umowy posiadał okres przydatności..... od daty dostawy do Zamawiającego (nie dotyczy krwi kontrolnej dla której okres gwarancji wynosi minimum 2 miesiące).”.

Pytanie 16

Dotyczy SIWZ, Rozdz. XII. Wzór umowy:

§13 ust. 1: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie zapisu poprzez dodanie sformułowania w brzmieniu; *„i uznaniu jej przez Wykonawcę za uzasadnioną”*?

Zapis w dotychczasowym brzmieniu narzuca Wykonawcy obowiązek wymiany towaru na wolny do wad, tymczasem Wykonawca zgodnie z literą prawa nie może odmówić przyjęcia reklamacji z tytułu odpowiedzialności za niezgodność towaru z umową, ale ma prawo po rozpatrzeniu reklamacji ją

odrzuć, dlatego też zasadne jest aby wskazać iż Wykonawca ma obowiązek wymiany towaru na wolny od wad w przypadku uzasadnionych reklamacji, a nie każdych.

Odpowiedź:

Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 17

Dotyczy SIWZ, Rozdz. XII. Wzór umowy:

§14 ust. 1: Prosimy o modyfikację ww. postanowienia umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości niezrealizowanej w terminie dostawy częściowej lub wartości reklamowanej dostawy.

Odpowiedź:

Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 18

Dotyczy SIWZ, Rozdz. XII. Wzór umowy:

§14: Prosimy o uzupełnienie zapisu poprzez dodanie zdania:

„Obowiązek naliczania kar umownych nie dotyczy okoliczności, gdy Wykonawca wstrzyma kolejne dostawy na skutek zwłoki Zamawiającego w zapłacie ceny zakupu ponad 45 dni licząc od terminu zapłaty.”

Odpowiedź:

Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 19

Dotyczy SIWZ, Rozdz. XII. Wzór umowy:

§14: Prosimy o uzupełnienie ww. postanowienia wzoru umowy poprzez dodanie zapisu w brzmieniu:

„Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umową w wysokości 10% wartości netto niezrealizowanej części umowy w przypadku odstąpienia od umowy przez Wykonawcę z winy Zamawiającego, z wyłączeniem okoliczności, o której mowa w §21 ust. 1 niniejszej umowy”.

Odpowiedź:

Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 20

Dotyczy SIWZ, Rozdz. XII. Wzór umowy:

§15: Prosimy o modyfikację ww. postanowienia poprzez dodanie zdania w następującym brzmieniu:

„Przed zastosowaniem jednak powyższego środka, Zamawiający zobowiązany jest wezwać Wykonawcę do spełnienia świadczenia, wyznaczając mu odpowiedni termin do wykonania obowiązku umownego.”

Odpowiedź:

Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 21

Dotyczy SIWZ, Parametry wymagane – Załącznik nr 3 do Formularza Oferty

Czy Zamawiający dopuści analizator, w którym pomiar płytek i erytrocytów odbywa się metodą impedancyjną, opierającą się na pomiarze wielkości. W wyniku tego pomiaru prezentowane są histogramy, przedstawiające rozkład objętości. Występowanie komórek o zmienionej objętości (np. mikrocytów, schistocytów) będzie odzwierciedlone poprzez zmianę kształtu histogramu, w ten sposób wskazując na możliwe występowanie komórek o nieprawidłowej objętości. Ponadto analiza parametrów czerwonych krwinek (takich jak RDW-SD, RDW-CV, MCV) i płytkowych (takich jak PDW, P-LCR) także umożliwi wykrycie interferencji. Analizator wyposażony jest również w parametr raportowany oceniający odsetek mikrocytów (MicroR), który bezpośrednio wskazuje na występowanie krwinek czerwonych o zmniejszonej objętości. Jednocześnie analizator ocenia kształt histogramu PLT, a w przypadku wystąpienia nieprawidłowości wskazuje na niską wiarygodność wyniku poprzez odpowiednie flagowanie. Dlatego próbki, w których występują interferencje w pomiarze PLT, są łatwe do identyfikacji.

W przypadku próbek, w których wynik PLT ma niską wiarygodność, Zamawiający ma możliwość jego weryfikacji na analizatorze głównym XN-2000[RET/PLT-F], który wykorzystuje kompatybilne odczynniki z oferowanym analizatorem XN-1000 i posiada możliwość pomiaru płytek metodą optyczną oraz bardzo specyficzną metodą fluorescencyjną (wyniki PLT odpowiednio raportowane jako PLT-O i PLT-F). Pomiar PLT z wykorzystaniem dowolnej z tych metod jest wolny od interferencji ze strony mikro- i schistocytów, a także fragmentocytów i płytek olbrzymich.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Proponowane rozwiązanie w celu uzyskania ostatecznego wiarygodnego wyniku wymaga od Zamawiającego poniesienia dodatkowych kosztów wykonania w innym analizatorze. Nie będąc uwzględnione w formularzu cenowym prowadzą do nieporównywalności ofert.

Pytanie 22

Dotyczy SIWZ, Parametry wymagane – Załącznik nr 3 do Formularza Oferty

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie analizatora fabrycznie nowego, którego rok produkcji to druga połowa 2017 roku, w związku z tym iż analizatory są produkowane w Japonii oraz ze względów logistycznych?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 23

Dotyczy SIWZ, Parametry wymagane – Załącznik nr 3 do Formularza Oferty

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie odczynników, z których niektóre pakowane są w opakowaniach zbiorczych, zawierających dwa lub trzy opakowania pojedyncze w jednym opakowaniu zbiorczym?

Odpowiedź:

Zamawiający wyrazi zgodę jedynie w odniesieniu do odczynnika tego samego rodzaju.

Pytanie 24

Dotyczy SIWZ, Parametry wymagane – Załącznik nr 3 do Formularza Oferty

Czy Zamawiający dopuści analizator o wydajności 100 ozn./godz.? Różnica w szybkości wykonania pojedynczego oznaczenia wyniesie 0,1 s. Przy wykonywaniu średnio 150 morfologii dziennie oraz ciągłym napływie próbek do Laboratorium- różnica nie będzie zauważalna dla Zamawiającego i nie opóźni wydawania wyników.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 25

Dotyczy SIWZ, Parametry wymagane – Załącznik nr 3 do Formularza Oferty

Czy Zamawiający wymaga, aby „Podawanie skorygowanej wartości WBC w przypadku obecności erytroblastów” dotyczyło badań w trybie CBC oraz CBC + DIFF?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

UWAGA!!!

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację Załącznika nr 2 do Formularza Oferty, w przypadku gdy Wykonawca zaoferuje przedmiot zamówienia o parametrach dopuszczonych odpowiedziami na powyższe pytania.

Wykonawca zobowiązany jest do podania w Załączniku nr 2 do Formularza Oferty opisu przedmiotu zamówienia zgodnie z zaoferowanym asortymentem.

W związku z udzielonymi odpowiedziami, na podstawie art.38 ust.4 ustawy z dnia 29.01.2004r Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2004r. Nr 19, poz.177 z późn. zm.) Zamawiający modyfikuje treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Jednocześnie Zamawiający w załączeniu przekazuje aktualnie obowiązujący Formularz Oferty.

Z poważaniem,
KIEROWNIK
Działu Zamówień Publicznych
mgr Beata Kłarczewska